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Nr 858

Av herr Svanström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställ
ning om anslag till Bidrag till naturvårdsupplysning 
m. m.

(Lika lydande med motion nr 949 i Andra kammaren)

Miljödebatten har de senaste åren tagit god fart, och den stora allmän
heten kommer mer och mer till insikt om värdet av en i görligaste mån 
ofördärvad natur ägnad att ge den alltmer stressade nutidsmänniskan 
rekreation och avkoppling. Samhällets allt större satsning på hithörande 
ändamål är att hälsa med stor tillfredsställelse. Företrädare för industri 
och näringsliv har tydligen alltmer kommit till insikt om nödvändighe
ten av olika åtgärder för att skydda naturen. Lagstiftningsåtgärder 
är emellertid inte tillräckliga. En fortlöpande naturvårdsupplysning även 
genom frivilligt arbetande organisationer ter sig alltmer angelägen. Sådan 
upplysningsverksamhet bedrives bl. a. genom Svenska naturskyddsförening
en och Samfundet för hembygdsvård. Dessa bägge organisationer har de 
senaste åren etablerat ett visst samarbete och har därvid ömsesidigt konsta
terat ett starkt ökat medelsbehov för att kunna motsvara sina medlemmars 
krav på ökat deltagande i naturvårdsupplysningen.

Statens naturvårdsverk framhåller att den upplysningsverksamhet som 
bedrives av de idella naturvårdsorganisationerna har stor betydelse för 
att väcka och underhålla intresset för naturen och naturvårdsarbetet. Ver
ket anser det därför angeläget att dessa organisationer får möjlighet att yt
terligare utveckla sin verksamhet. För den naturvårdsupplysning som ver
ket bedriver i egen regi fordras också starkt ökade medel.

Vi vill understryka alla i detta sammanhang anförda positiva synpunkter 
och anser att till Kungl. Maj :ts förfogande bör ställas minst det belopp som 
statens naturvårdsverk föreslagit, vilket innebär en ökning av anslaget med 
300 000 kronor i stället för den i statsverkspropositionen föreslagna ök
ningen med 100 000 kronor.

Det är vår förhoppning att Kungl. Maj :t vid fördelningen av det anslag 
som riksdagen kommer att anvisa ger ett kraftigt ökat stöd till de frivil
liga ideella naturvårdsorganisationerna, så att dessa får ekonomiska för
utsättningar att öka sina ansträngningar att göra naturvården till en hela 
svenska folkets angelägenhet.

Därför hemställes,
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att riksdagen till Bidrag till naturvårdsupplysning m. m. 
anvisar ett reservationsanslag av 850 000 kronor för budget
året 1969/70.

Stockholm den 28 januari 1969

Ivan Svanström (ep) Harald Pettersson (ep) Ernst W. Olsson (ep)


